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А. ОПШТ ДЕЛ









Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)



 
 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ за ГП бр.1 од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и 
дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114411 

 

 

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668866 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ за ГП бр.1 од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и 
дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114411 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668844 

 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  ППЛЛААННЕЕРР  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ за ГП бр.1 од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и 
дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114411 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668855 

 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  

ЗЗАА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ за ГП бр.1 од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и 
дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114411 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ММААГГИИССТТЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
 
 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

09.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



NPOEKTHA NPOTPAMA

NPOEKTHA NPOTPAMA

BoeeA

Yp6anracn4L{Kil npoeKr 3a napqenhpaHo rpagexno aeujrrure 3a t-Il 1 oR J'lY[1[ ea

crpenuurre Ha Kfl 6p.642 v Aen og Kl-1 641 KO MouH, Onuruna l-earenraja, xe ce

wspa6otu Bp3 ocHoBa Ha npocropHilTe MoxHocrk'r Ha noxaqujara, nocrojnara
cocroj6a, AxypupaHara reo,qercKa no4flora, ['lpoeKTHara nporpaMa, O4pe46mre Koh

npor3neryBaar oA r43BoAor o4 flYl-1[, KaKo ]4 norpe6ure Ha Hapaqarenor.
lzlsrorayaaH'ero Ha npoeKTHara AoKyruenraqrja ce Bp[ur4 Bo cornacHocr co 3axonor
3a yp6auucruuxo nnaHupaFbe (Cn. BecHilK Ha PCM, 6p.32 oA 10.02.2020),
llpannnHuxor 3a yp6aHrcruuro nflaHnpaFbe (Cn. BecHrK Ha PCM, 6p.225 oA
18.09.2020) r l-1paBilflHr4K 3a r43MeHyBaFhe 14 AononHyBaFbe Ha npaBnlrHr4Kor 3a
yp6aHmcrnL{Ko nflaHilpaFbe (Cn. aecHrx Ha PCM, 6p.219 oR 23.09.2021).

. AHAJ][43A HA NOCTOEL{KA COCTOJSA

Og yaugor na nocrojHara cocroj6a na repeHor Moxe Aa ce 3aKnyL{r4:

llpeguernilor npoeKreH onSar e eAHa rpaAexHa napllena il e cocraBeH oA

ABe KaracrapcKu napLlen14 tAroa K.l-1. 6p. 642 u64112, KO MouH.
3apagr norrmKHyBaFbe Ha cnpoBerqyBaFbe Ha nnaHor ce Bp[ur4 paapa6orxa na

rpaAexHaTa napLlena.

rlEfl14

Llen na Yp6anracrfiqKr4or npoeKr e Aa ce il3Bpruu paepa6orKa Ha $oprvrnpaHara
rpaAexHa napllena na K.[1. 6p. 642 u 64112, KO MonH. Ocraxarnre ApxureKroHcKo
yp6anucrrvxn napaMerpr ce ge$rHrapaar cornacHo ogpeg6rare Ha nynfl
cTpeniluJTe il 3aKoHcKaTa perynaTwBa.

. METO[OnOrilJA

OcHoea 3a rspa6orra Ha yn re 6u1ar Ycnoeilre 3a rpageFbe oA nynfi 3a
crpenur.ure r oBaa llpoexrHa nporpaMa. llpoexror Aa ce rapa6orn Bp3 ocHoBa Ha

Mero,qonornjara xoja npoil3fleryBa oA ogpeg6rre yrBpAeHil co 3axoHor 3a
yp6aHrcrrvxo nnaHrpaFbe (Cn. BecHilK Ha PCM, 6p.32 oA 10.02.2020),
llpaernHuxor 3a yp6aHncrrvro nnaHilpabe (Cn. BecHHK Ha PCM, 6p.225 oA
18.09.2020) r llpaBmflHrK 3a il3MeHyBaFbe il AononHyBaFbe Ha npaBilnHuKor 3a
yp6anracrraqKo nflaHilpaFbe (Cn. eecHilK Ha PCM, 6p.219 oA 23.09.2021).

lzlHaecrmrop:
Pucro Menxoe

/-tan-.*g 4 .-.-..*

flpywmeo sa epaderue, npoeKmupabe u nadsop,,\OJA" AOOEII l-eeeenuja



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/5-264 од 09.09.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за разработка на ГП бр.1 КО Моин од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и дел од КП бр.641, 
КО Моин, Општина Гевгелија Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
  0.4kV Подземна мрежа   
  0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго   Во бараниот опфат, а во согласност со податоците од службената евиденција, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

ДООЕЛ, Скопје, НЕМА свои електроенергетски објекти и инфраструктура. 
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:4.514

Датум: 30.08.2022

0 0,1 0,20,05 Kilometers

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 45397 

Дата: 01.09.2022 

 
До 

Друштво за градење, проектирање и надзор 

ГОЈА Павлов Митко увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија 

Ул.Маршал Тито бр.124 Гевгелија 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП бр.1 КО 
Моин од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и дел од КП бр.641, КО Моин, Општина Гевгелија, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

              Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија  
 

Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 1 од ЛУПД за 

стрелиште на КП бр.642 и дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија  
Согласно Изводот од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и дел од КП 641 КО Моин, 

Одлука број 07-987/1 од 12.03.2010 година, Основа за изработка на Урбанистичкиот 
проект член 58 од Законот за урбанистичко планирање (сл. весник на Р.С.М. бр.32/2020) 
и член 52 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл. весник на Р.С.М. бр.225/2020 
и 219/2021), условите од изводот од ЛУПД, според кои градежната парцела се 
разработува со Урбанистички проект според член 52 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
Правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 
став (7) алинеја 1 од овој правилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат  и   партерот,   внатрешниот   сообраќај   и   инфраструктурните 
градби во рамки на парцелата. 
(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план е 
предвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 
градежните услови неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите 
согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно начинот на 
одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата 
на намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните површини за 
градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната височина 
и катноста на градбите, односно разработка на ориентационата површина за 
градење утврдена во урбанистичкиот план, прво и второстепената архитектонска 
пластика, внатрешниот сообраќај, партерно решение и други детални 
урбанистичко-архитектонски и градежни параметри. 
(3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно  земјиште се изработува 
само во случаите кога е тоа уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот не 
се детално разработени површината за градење и други посебни урбанистичко- 
архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член. 

 
 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ја опфаќа КП бр. 642, и 

641/2 КО МОИН, Општина Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 
5636,00м2. Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е 
составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со ЛУПД 
за стрелиште на КП бр.642 и дел од КП 641 КО Моин, според кој е дефинирана група на 
намена: Д3 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА со придружни содржини, како клубски простории 
со бифе, простории за чување на оружје и полнење ловечка и спортска муниција. 
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Катастарските парцели бр.642 и 641/2 КО МОИН се делумно градежно изградено 
земјиште. 

До локацијата има пристап од постојната улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека нема свои 

електроенергетски објекти и инфраструктура. во рамките на  проектниот опфат. 

-ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија  достави податок дека има изведено 

водоводна линија во рамките на  проектниот опфат,  додека канализациона линија 

нема изведено. 

-АЕК Скопје не достави податок дека има постојни инсталации во рамките на  

проектниот опфат. 

-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат. 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ја опфаќа ГП 1 од ЛУПД за 
стрелиште на КП бр.642 и дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија, со површина од 
5636,00м2, со извршен преклоп во регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според ЛУПД е со групи на 
намени: Д3 (СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА). 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 
Во групата на основна намена Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини спаѓаат 

поединечни намени: 

   Д3.1 – Спортски терени на отворено, на трева, за тенис, фудбал и други спортови, 
без трибини 

Д3.2 – Спортски терени на големи зелени површини: голф, тренинг паркови, 
скијачки терени и патеки, јавачки патеки, хиподроми, трим терени и патеки, 

Д3.3 – Отворени базени за пливање без трибини во зеленило, рекреативни езера 
Д3.4 – Рекреативни паркови и тематски паркови без градби, зоолошки градини на 

отворено (без градби) 
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Со овој УП се дефинира основната класа на намена Д3 – Спорт и рекреација на 
зелени површини. 

 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос 
на основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б3 – Големи единици за угостителска дејност,  
Комплементарна намена означува дејност или активност која се врши на ист 

простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната 
намена на градбата од друга примарна дејност или активност и служи за поквалитетно 
одвивање на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и во одредени 
случаи го овозможува остварувањето и употребата на основната намена. 
Комплементарните намени треба да ги задоволат следните услови: 
- тие треба да бидат дополнување на основната намена, 
- тие треба да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, 
- тие се димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и тие не 
треба да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 
начин што ја менуваат намената, туку само да го збогатуваат просторно-функционалниот 
и типолошкиот карактер на просторот и објектот наменет за примарната функција. 

Во индустриски комплекси уредени во големи градежни парцели како намена на 
комплексот се означува класата на намени или намената на основната дејност врзана со 
природата на индустриското производство, но во комплексот по правило егзистираат 
градби со други намени во својство на комплементарни намени, и тоа од сите групи на 
класи на намени. Во процесот на спроведување на урбанистичкиот план (проектирање, 
издавање на одобрение за градење и градење) во случаи кога се реализира целиот 
комплекс референтна (за одредување на вид на сложеност на градба) е основната 
намена, а во случаи кога се реализираат поединечни градби или делови од комплексот 
референтни се нивните поединечни намени. 
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Д3 - СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (Б3-

Големи единици за  
угостителска дејност)    

2683,40м
2 

47,60% П 

П+1 

8,0 47,60 % 0,61 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

1545,86м
2 

27,40%  

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 1406,74м
2 

25,00% 

Вкупно: 5636,00м
2 

100,00%  
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СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и  
дел од КП бр.641, КО МОИН  и  
УП за парцелирано градежно земјиште за Г.П. бр.1од ЛУПД за стрелиште на  
КП бр.642 и дел од КП 641 КО Моин, Општина Гевгелија 

  

  
Податоци од  ЛУПД за стрелиште 

На КП бр.642 и 641/2 
КО Моин 

 

Податоци од УП за 
парцелирано градежно 
земјиште за Г.П. бр.1 

од УП за стрелиште на Кп бр.642 
и дел од КП бр.641 КО Моин, 

Општина Гевгелија 

Нумерација на ГП ГП 1 ГП 1 

Катастарска парцела  
КП БР. 642 и 641/2 

КП БР. 642 и 641/2 

Класа на намена Д3 Д3 

Компатабилни класи на намена / Б3 

Мах.дозволен % на компатабилни 

класи на намена 

/ 40% 

Максимална висина 8,00 м 8,00 м 

Катност П+1 П, П+1 

Површина на ГП 5636,00 м
2 

5636,00 м
2 

Провршина за градба 3471,00 м
2
 2683,40 м² 

Мах. бруто развиена површина 6942,00 м
2
 3471,50 м² 

Број на паркинг места / со Основен проект 

Коефициент на искористеност 1,23 0,61 

Процент на изграденост 61,59% 47,60% 

 

 

Регулациона линија 

 
Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 

урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 

носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во градежната 

парцела односно од диспозицијата на планираните градби. Регулациона линија е линија 

на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и парцелирано 

градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози означени се 

регулационите линии, со детално котирање на растојанијата до градежните линии. 

Градежнa парцелa, површини за градење и градежни линии 
 

 Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела и повеќе 

површини за градење. 

 Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира 

просторната  граница до која идната градба може да се гради и претставува 

граница на површината за градење во градежната парцела. 
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Правила за пречекорување на градежна линија 
 

(1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства и 
архитектонско наследство. 

 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 
првостепената и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на 
градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат 
пречекорувања само со одредени елементи од третостепената архитектонска 
пластика, кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може 
да има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени 
архитектонски елементи и делови од градба. 
 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела 
е 1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други 
издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со 
теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието 
помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м 
дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на 
градежната парцела што е помало од 1,20 м.  
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1.  Првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е 
поголема од 2,25 м, 
2. Првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската 
основа до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. Второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и  
друго, кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за    
уличен коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе 
од 1,50 м длабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. Елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. Елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 
3,00 м и помалку од 3,00 м 
6. Третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м 
 
 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ЛУПД. 

Пристапот до градежната парцела е од локален пат, дефиниран со следниот 
профил: 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

              Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија  
 

 

 
 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела 
според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и 
одредбите од чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на Р.С.М. 225/20). 

 За намена Д3: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во урбанистички план во зависност од 

начинот на употреба, бројот и структурата на посетители, специфичните потреби и 
услови на локацијата, 

За намена Б3 -  Големи угостителски единици:  

- 1 паркинг место на 20 м2 од вкупно изградената површинa, 
 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 125,60, а котата 
на приземје е условно 126,00. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Потребите  од  санитарна  вода  и  вода  за ПП заштита ќе бидат  задоволени  од 

локалната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 
Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во локалната фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 
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Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие. Во непосредна близина на опфатот 
има и постојни инсталации и тоа следните: надземен вод 10(20)кV  и 0.4кV. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 

КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 

во сила на Урбанистичкиот проект. 

 

1.2.  Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 

вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

 

1.3. Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  

Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини. 
 

Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот,  да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и 
групации, ниту да пречат на објекти поставени во јавен интерес како јавно 
осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 
 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА 
ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
Согласно правилникот за урбанистичко планирање (сл.весни на Р.С.М. бр.225/20 и 
219/21) за намените од планот се дефинирани компатабилни намени, параметрите 
прикажани во нумеричките показатели. 
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Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УП: 
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1 

 
Д3 

1 
Д3 40% 8,00 П 5636,00 1949,30 1949,30 34,60 0,35 

2 
Б3 П+1 734,10 14638,2

0 
13,00 0,26 

                                                       Вкупно: 
8,00 П+1 5636,00 2683,40 3417,50 47,60 0,61 

 

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА бр.1: 

 

Основна класа на намена: 

Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 

Компатабилна класа на намена: 

Б3 – Големи единици за угостителска дејност ( до 40%).  

 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните намени во 
однос на основната намена.  

 

Со овој УП основната намена е  Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини. 

 

Нумерички показатели: 

Површина на градежна парцела..............5636,00 m2 

Површина за градба: ................................2683,40 m2 

Вкупна етажна површина:.........................3417,50 m
2
 

Процент на изграденост................................47,60 %  
Коефициент на искористеност.............................0,61 
Макс. висина на градење до венец................8,00 m 
Максимален број на катови...................................П+1  
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од локален пат. 

Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела 
со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 
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планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21). 
За намена Д3: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во урбанистички план во зависност од 

начинот на употреба, бројот и структурата на посетители, специфичните потреби и 
услови на локацијата, 

За намена Б3 -  Големи угостителски единици:  

- 1 паркинг место на 20 м2 од вкупно изградената површина. 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

- МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
Заштита на животна средина 
 
 Во доменот на заштитата на животната средина основната цел е преку 
соодветни плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со 
истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 

 
За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на животната 
средина се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку примена 
на современи стандарди и нормативи. 

 
Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради 
карактерот на планираната намена проблемите на нарушување на квалитетот на 
животната средина не се очекува да бидат посебно изразени, но мора да бидат 
земени во предвид. 

 
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па 
за негов квалитет неопходно е  сите загадувачи, односно сите објекти кои 
испуштаат штетни материи да користат уреди за пречистување. 

 
Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило во 
простори со различен степен на чистота на работната средина, кои имаат значење од 
аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 
 
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 

 
 интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните 

гасови од моторните возила); 
 примена на соодветни техничко - технолошки 

мерки; 
 обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и 

користење на доминантни воздушни струења; 
 подигање и оформување (секаде каде што има услови) на заштитни зелени 

појаси покрај сообраќајница; 
 уредување на зелени површини во рамките на градежната парцела и 

создавање 
(доколку е можно) на поврзан систем на зеленило во и надвор од планскиот опфат. 

 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи, а во овој плански 
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документ соодветно место треба да најдат следните поставки: 
 

 заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни 
техничко- технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен 
третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.); 

 доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и 
одржувањето на санитарно - заштитните зони; 

 неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во 
канализационата мрежа и реципиентот; 

 континуирано следење на квалитетот на 
водите. 

 

Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Закон за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13). Со цел за остварување на поставката за планско и 
рационално користење на водите, се предлагаат мерки за обезбедување на 
нивниот квалитет меѓу кои: техничко-технолошки мерки, изградба на целосна 
канализациона 
мрежа, редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет и тн. 

 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди поголема контрола при 
употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините кои ќе се 
користат во прометот и работењето на планираните содржини во рамките на 
градежната парцела. 
 

 
Заштита од бучава 
 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита од 
бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11). 

 
На локалитетот се планира зона за домување, и објектите не претставуваат 
потенцијални извори на бучава. 

 
При изградба на објектите потребно е да се предвидат технологии и техники кои ќе 
придонесат  за  намалување  на  загадувањето  со  бука  и  доведување  на  истото  во 
законски дозволените мерки. 

 
Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сообраќајницата, треба да 
се решава со обезбедување на заштитно зеленило покрај истата во рамките на 
градежната парцела, кое во исто време ќе значи и озеленување и оплеменување на 
просторот во дворното место. 

 
 
Третман на отпад 
 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 51/11) го 
регулира неопходното и правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот 
плански организиран современ третман на одложување, одвезување и уништување 
или депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и работа 
односно за заштита на животната средина. 

 
Во рамките на планскиот опфат, имајќи ја во предвид планираната намена, содржини 
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и дејности кои ќе се одвиваат во планираните градби, потребно е обезбедување 
на услови за соодветно собирање, чување, предтретман, третман, рециклирање или 
уништување на создадениот комунален отпад. 

 
Заради тоа е потребно планско согледување и определување на соодветна локација 
за депонија како и нејзино организирање и уредување за современ транспорт, 
третман и уништување на отпадот. 

 
 
Заштита од природни и  технолошки хаварии 
 
Врз основа на загрозеноста на планскиот опфат од природни катастрофи, 
елементарни непогоди и технички хаварии може да настане повредливост на 
просторот и неговата физичка структура. 

 
Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 

 
1. Повредливост од пожар 

При планирање на просторот важни се следните критериуми за заштита од 
пожар: 

 
 Пристап со возило во градежната 

парцела; 

 Сообраќајните  површини  да  се  изведени  согласно  пропишаните  
стандарди  и нормативи со што се обезбедува движење и дејствување на 
противпожарно возило, а просторот помеѓу градбите и границата на градежната 
парцела да е со минимална ширина од 5,0м; 

 Во случај на пожар планскиот опфат ќе го опслужува противпожарна единица 
од 

Општина Гевгелија; 
 За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе се 

елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост. 
 

 

2. Сеизмички ризик 
 
Според податоците за сеизмичност на овој локалитет според Меркалиевата скала 

можни се земјотреси со јачина до 90 степени, што наложува задолжителна примена 
на нормативно  -  правна  регулатива  за  постигнување  на  технички  конзистентен  
и економски одржлив степен на сеизмичка заштита. 

 
Дефинирање на сеизмичкиот хазард всушност претставува дефинирање на 
економско– технички критериуми за прифатливо ниво на безбедност на градежните 
конструкции односно избор и примена на материјали за нивна изградба. 

 
За да се избегне сеизмичкиот хазард, потребно е сите видови на објекти да се градат 
асеизмички според пропишани постапки, услови и барања за обезбедување на 
параметрите и критериумите за физичка градба. 
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3. Повредливост од урнатини 

 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање и во 
понатамошната разработка со архитектонско - урбанистички проект и основни проекти, 
треба да се води сметка за следните мерки: 

 
 Градежната линија на планираните површини за градење да е соодветно 

оддалечена од границата на градежната парцела односно од регулационата 
линија; 

 Планираната височина на градбите да овозможува непречени услови за 
заштита и 

спасување во случај на природни и техничко-технолошки хаварии; 
 При рушење, објектот да зафаќа Н/2 од површината околу себе, односно 

рушевините да се во рамките на парцелата; 
 Сообраќајната инфраструктура во локалитетот да не биде попречена со 

рушевини заради несметан пристап на интервентни возила во случај на пожар, 
потреба од медицинска и прва помош, итн; 

 Заради  заштита  на  теренот  од  можни  свлечишта  потребно  е  да  се  
изработат 

елаборати со геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања врз основа на кои 
ќе се пропишат соодветни решенија. 

 
 
4. Мерки за заштита од воени разурнувања 

 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.36/04; 49/04; 86/08; 
124/10, 18/11 и 93/12) член 64 и Одлуката за утврдување на загрозени зони (Сл. 
весник на РМ бр.105/05) член 6 и 7, потребите за засолништа и други заштитни објекти, 
се  планираат  според  потребите  за  просторно  и  урбанистичко  планирање,  а  се 
предвидуваат во просторните и урбанистичките планови. 

 
Изградба на засолништа се утврдува според следните критериуми: 

 

-    во деловни објекти на 20 м2 корисна површина, едно засолнишно место; 

-    во производни објекти, на 60 м2 корисна површина, едно засолнишно место;  

-    во објекти за складирање, на 80 м2 корисна површина, едно засолнишно место. 

Од обврската да се гради засолниште се ослободува инвеститорот во случај: 

-   кога изградбата на засолништето не е можна поради геолошко – хидролошките 

карактеристики на земјиштето; 

-    при изградба на објекти под заштита на Републиката. 

 
Техничко-технолошки несреќи, радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

 
Во рамките на планскиот опфат, доколку во планираните капацитети се одвиваат 
процеси, дејности и активности кои побаруваат многу енергија, или создаваат голем 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

              Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија  
 

промет на суровини, материјали и сообраќај, и каде се очекува да предизвикаат 
поголеми техничко - технолошки несреќи при планирањето и проектирањето мора 
доследно да  се применуваат законските регулативи кои ја  регулираат 
соодветната проблематика, односно да се почитуваат одредбите од законот за 
заштита и спасување (Сл. бесник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08,124/10, 18/11 и 93/12) и 
другите позитивни прописи.  

 
 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
Согласно Законот за одбрана, Законот за заштита и спасување, Законот за 

пожарникарство и Законот за управување со кризи, задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 

 

 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 
 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување 
(Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство 
(Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 

земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о 

по МЦС. Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на 

економско - технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната 

конструкција за различни материјали на објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард 

потребно е градбата да се гради според параметрите и критериумите за сеизмичка 

градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотрес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
-штетите да се сведат на минимум 
-брза санација на последиците. 
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Растојанијата помеѓу градбите на локацијата, како и кон границите на парцелата 
обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 
согласно Законот  за заштита  и спасување (“Службен  весник  на РМ” бр.  36/04, 
49/04 и  86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се 
применат со мерки при изградба на објектите. 

 
 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

 
При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР НА ОБЈЕКТИТЕ 

 

При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ 
бр.93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за 
мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) 
и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се 
води сметка за можноста за движење и пристап на противпожарни возила, уличната 
хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со 
што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. Растојанијата 
на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и заштита од 
ширење пожар од една на друга градба. При изведба на водоводна мрежа, во фазата 
Основен проект ќе биде неопходно да се предвидат соодветен број противпожарни 
надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на превентива и заштита во 
случај на пожар. 

При изработка на Основен проект, задолжително и изработка ана Елаборат за 
заштита од пожари. Сите објекти се лоцирани така да се пристапи за пожарните возила, 
а ширината на пристапот не смее да биде помало од 3,5м со што се овозможува лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 
пожарните возила до објектот. Планирањето и изработката на техничката документација 
треба да е во соглассност со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Р.М., 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11). Со планирањето на хидрантската мрежа да се 
задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната 
хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за 
снабдување со вода, со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои 
непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 
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Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на 
техничката документација на објектот на ниво на основен проект и треба да бидат во 
согласност со Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи. 

 

 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО 
ИНВАЛИДИТЕТ 

 
Мерките  се однесуваат  и  за создавање на  услови  за непречено  движење на 

лица  со инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 
(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 
тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на 
теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 
денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 
(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 
документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад 
од 8,33% или во однос 1:12. 
(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 
колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната 
широчина треба да е 1,80 м. 
(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 
(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 
воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 
треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 
 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 
Во рамки на планскиот опфат не се евидентирани споменички целини. 
 

ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО 
 
Посебно внимание при заштита на природата, треба да се посвети на начинот, видот и 
обемот на изградба што се предвидува во заштитените простории за да се одбегнат или 
да се надминат судирите и колизиите со инкопатабилни функции. 
 
 
ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 

Во планскиот опфат нема евидентирани споменици на култура.  
Доколку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
според чл. 65 од Законот за културно наследство (Сл. весник на Р.М. бр. 20/04, 
115/07,18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14 и 44/14), односно веднаш да се запре со 
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отпочнатите градежни активности и  да се извести надлежната инситуција за заштита на 
културното наследство во смисла на чл.129 од Законот. 
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Прилог 3  

НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 

 

 







































С Е П Т Е М В Р И   2 0 2 2 

    

   ТЕХ.БРОЈ: 0701-144 

   од 16.09.2022год. 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА 

ЗА ИЗГРАДБА НА СТРЕЛИШТЕ СО 
АДМИНИСТРАЦИЈА И СОБИ ЗА 

НОЌЕВАЊЕ 
 (РЕСТОРАН СО АДМИНИСТРАЦИЈА) 

 
Инвеститор: 

РИСТО МЕЛКОВ 
Ул.,,Скопска,, бр.9, Гевгелија 

 
Место: 

К.П. бр.641/2 и К.П. бр.642  
ГП бр.1 

КО МОИН 
 
 

     Проектна организација: 

ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

 

 

 

 

Одговорен проектант: 

Митко Павлов д.и.а. 
Овластубање бр.1.0450 

 



Содржина: 
 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 

 Документ за регистрирана дејност 

 Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

 Решение за одредување овластен проектант 

 Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 Имотен лист 

 Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на темели 

3. Основа на приземје 

4. Основа на кат 

5. Основа на петта фасада 

6. Кровна конструкција 

7. Пресек 1-1 

8. Пресек 2-2 

9. Северна фасада 

10. Јужна фасада 

11. Источна фасада 

12. Западна фасада 

 



А. ОПШТ ДЕЛ









Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА 
ЗА ИЗГРАДБА НА СТРЕЛИШТЕ СО 

АДМИНИСТРАЦИЈА И СОБИ ЗА НОЌЕВАЊЕ 
 (РЕСТОРАН СО АДМИНИСТРАЦИЈА) 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114444 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..00445500 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peuy6nr4r(a Manego uuia
ITOMO PA HA OBNACTEHI4 APXI4TEITTI4

14 O BIIACTEHI4 I4 H}ITEH EPI4

Bps ocnona Ha qreH 17 c:ran 3 o4 3arouor 3a rpa4eH,e ("Clyx6eH BecHprn ua Peny6nurca
MaregoHtr ia" 6p. 701T3-npeur.rcreH reKcr, 79113,737 173,763173,27 114,28114, 42174,
115114,749114,787 114, 44115,729175,217 115,30,16, 3U16,39176,7U76), t{onopara ua

oBlI acTeHr4 apxl4Te r(Tr4 H OBIIaCTeH r4 r,r HlKe Hep 14 H3A aBa

OBJIACTYBATI,E E
34 T43PABOTnA HA IPOEnTHA AOr{yMEHTArIr4]A

oA

APXI4TEITTYPA

HA

M}ITI(O IABJIOB
A14rrnoMr4paH r4H)r(eHep apxHTeKT

OuacryBalr,ero e co BalKHocr go: 14.01.2024rcp*

spo;, 1.0450

I4:4a4euo Ha: 15.01.2019 ro4.

flperce4are/r Ha

Itomopara Ha oBJracreHr,r apxr4TeKTr4

14H)rieHepr4

llpo$. g-p Mune fluuurponcru
Ar{nn.Marx.r,rH}r(.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СТРЕЛИШТЕ СО 

АДМИНИСТРАЦИЈА И СОБИ ЗА НОЌЕВАЊЕ 
 (РЕСТОРАН СО АДМИНИСТРАЦИЈА) 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114444 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11664499 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   





 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СТРЕЛИШТЕ СО 

АДМИНИСТРАЦИЈА И СОБИ ЗА НОЌЕВАЊЕ 
 (РЕСТОРАН СО АДМИНИСТРАЦИЈА) 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114444 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11993388 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6rr4Ka CenepHa MaxegoHra j a

ITOMOPA HA O BIIACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OBIIACTE H 14 I4H}ITE HEPI4

Bp: ocuona Ha q.rreH 17 cras 3 og 3anonor 3a rpaAeH,e,,Cryx6en BecHI4It ua Peny6-nura

Maxe4ouz ja" 6p.7012013-npeuncreH reKcr ,7912013,I37 12013,1,6312073,27 12014,

28120t4,4212074,7751201,4,14912014,187 12014,4412015,r2912015,277 12015,22612015,
3012016,31,12016 ,3912016,7U2016 u13212016,3512018,6412018),Itorvropara Ha

oBJracTeH14 apxr4TeKTr4 I4 oBJIaCTeHlr Ul Hlr(eHep14 r43A aBa

OBJIACTYBATbE E
3A T43PAEOTnA HA IPOEI{THA AOITyMEHTAUI4IA

oA

APXI4TEITTYPA

HA

I(ATEPI,IHA PAMAIAHOBA TAHYIIIEB
,414nnoMr4paH r4Hll(eHep apxllTeKT

OnnacryBarbero e co Ball(Hocr ao:75.07 .2024 rol,.

IIperce,4areJr Ha

I{orrropara Ha oBJIacreHLI apxl4TeKTV
Epoi, 1".1938

IrlsAageuo ua: 16.07 .2019 rog.

r4HlKeHepr4

IIpo$. 4-p Mr.rne,{uuurponcrn

AI4nn.MaIX.14Hln.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  

ЗЗАА  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СТРЕЛИШТЕ СО 

АДМИНИСТРАЦИЈА И СОБИ ЗА НОЌЕВАЊЕ 
 (РЕСТОРАН СО АДМИНИСТРАЦИЈА) 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114444 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..22664422 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

16.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   





Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ









Идеен проект за изградба на стрелиште со администрација и соби за 
ноќевање (ресторан и администрација) 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 

 

 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
 

Објект      :  ИЗГРАДБА НА  СТРЕЛИШТЕ СО  АДМИНИСТРАЦИЈА 
                     И СОБИ ЗА НОЌЕВАЊЕ  
                    (РЕСТОРАН СО АДМИНИСТРАЦИЈА) 

 

Инвеститор      : РИСТО МЕЛКОВ - Гевгелија 
 
Место                :  К.П. бр.641/2 и К.П. бр.642, ГП бр.1, КО МОИН 
                  
                                 
 
 
1. ОПШТО 
 
      Се работи за катастарски парцели КП бр. 641/2 и 642 КО Моин, врз 
основа на Извод од ЛУПД за стрелиште на КП бр.642 и дел од КП 641 КО 
Моин, Одлука број 07-987/1 од 12.03.2010 година 

 
 Градежната парцела е со површина од 5636,00м2. Се наоѓа во КО 
Моин и се карактеризира со основна класа на намена Д3 – Спорт и 
рекреација.  
 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на 
дозволените услови за градба да издгради ресторан и администрација, 
како компатабилна намена Б3 – Големи тугостителски единици. 
             
 
 
2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 

Објектот според проектираната состојба е со висина од приземје и 
кат со што на катот се пристапува преку челични монтажни скали 
поставени од северната страна на парцелата. Димензионирањето и 
начинот на поделба на објектот, како и функционалната поделеност на 
истиот е во рамките на програмските барања на инвеститорот. 



Идеен проект за изградба на стрелиште со администрација и соби за 
ноќевање (ресторан и администрација) 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Во приземјето се сместени тоалети и простории (технички 
простории), ресторан со кујна и магацини, додека на катот е сместен 
административниот дел со канцеларии и тоалети. 

Објектот е поставен на рамен терен, така да пристапот во 
парцелата би бил од улицата од северната страна. 

Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на 
градежната парцела. 

 
 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

 
Новопроектираниот објект на ниво на приземје е со вкупно нето 

површина од 644,00м2, и бруто површина од 681,20м2. На ниво на кат е 
со вкупно нето површина од 107,60м2, и бруто површина од 127,00м2. Во 
овие нето површини не се вклучени површинините на скалишниот влезен 
простор. 

 
Максималната висина до венецот е 5,55м, од површината на 

теренот.   
 
 

 
4. ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ПАРЦЕЛАТА 
 

Површината на парцелата изнесува.........................................5636,00 м2     
Габарит на објект...........................................................................681,20 м2     

     Бруто развиена површина на објект............................................808,20 м2
 

     Процентот на изграденост...............................................................12,08% 

     Коефициент на искористеност..............................................................0,14 

     Висина (до венец)..............................................................................5,55 м   
     Катност....................................................................................................П+1 
    
 
      
5. ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
нови доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди согласност од 
надлежните служби. 

 
 
 
 
 
 
 



Идеен проект за изградба на стрелиште со администрација и соби за 
ноќевање (ресторан и администрација) 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
6. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

 
 Објектот (делот каде што се сместени ходникот, тоалетите и 
техничките простории, а во фаза 2 и стрелиштето) ќе биде изведен од 
цврст градежен материјал, односно систем на носиви армирано –
бетонски столбови и греди, а како исполна се јавуваат шупливи 
ќерамички блокови. Меѓукатната конструкција е изведена од армирано- 
бетонска плоча. Делот каде што се наоѓаат ресторанот, кујната и 
магацините ќе биде изведен со челични столбови и челична кровна 
конструкција,покриен со кровен панел. 

 
 
 
                                                                                            Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
                                                                                Овластување бр. 1.0450 
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STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I
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PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:200

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

    OSNOVA NA TEMELI
NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

TEH.BR.

A2

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:200

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

    OSNOVA NA PRIZEMJE
NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

TEH.BR.

A3

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br. 641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA
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,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA
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ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA
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SODR@INA NA
PRILOG:

TEH.BR.   DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642
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A R H I T E K T U R A
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LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

 OSNOVA NA PETTA FASADA
NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

TEH.BR.

A5

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

OLUK

OLUK

O
L

U
K

305992701
2701 629

3330

30
10

17
10

17
30

20
94

2701 599 30

6292701

3330

20
20



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A
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NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA
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STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA
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ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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PRILOG:

TEH.BR.   DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642

        PRESEK 1 - 1
  NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

A7



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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A R H I T E K T U R A
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MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

         PRESEK 2 - 2
NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

TEH.BR.

A8

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642
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ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:200

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

     SEVERNA FASADA
NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

TEH.BR.

A9

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642



ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:200

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

      JU@NA FASADA
NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

TEH.BR.

A10

  DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642



ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

      ISTO^NA FASADA
  NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

A11

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:100

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

TEH.BR.   DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642



ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

    ZAAPDNA FASADA
  NOVOPROEKTIRANA SOSTOJBA

A12

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

  1:100

LIST BR.

MESTO:

SODR@INA NA
PRILOG:

TEH.BR.   DATA RAZMER

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA NA
STRELI[TE SO ADMINISTRACIJA I

SOBI ZA NO]EVAWE
(RESTORAN SO ADMINISTRACIJA)

16.09.2022

RISTO MELKOV
Ul. ,,Skopska,, br.9, Gevgelija

INVESTITOR:

KP br.  641/2, KP br. 642
КО Моин

0701-144

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br.1.2642
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